m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0000721.05-06-2025.h.15:29

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

L‘,%%/?;}/ﬁi'é' r/é// ;g//?m/mfa/wﬁ e o/e/ L,///ﬁ“/}/)/ﬂ

?Z///;ppo f,%()'/(l;}/l;(f’(/ ,%ﬁ/y/(ﬁ/r&% /?’6’"?/ fer Q,YOT}(?H/WZ@/
Direstone @

74
citorre Q‘/Z{‘i{lé

IL DIRETTORE GENERALE

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, gli articoli 35 e 35-bis, relativi ai criteri per
la composizione delle commissioni esaminatrici;

il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante norme
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalita di svolgimento dei concorsi, dei
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, come modificato dal decreto del
Presidente della Repubblica 16 giugno 2023, n. 82;

il decreto ministeriale 13 ottobre 2022, n. 194, recante “Regolamento concernente la definizione delle
modalita di svolgimento delle procedure concorsuali per I'accesso ai ruoli della dirigenza scolastica, ai sensi
dell’art. 29 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;

il bando di concorso pubblico per titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali
presso le istituzioni scolastiche statali di cui al D.D.G. n. 2788 del 18.12.2023 (G.U. - 42 Serie speciale —
Concorsi ed esami n. 97 del 22 dicembre 2023);

il D.D.G. di questo USR prot. n. 200 del 21.05.2024, con il quale & stata nominata la Commissione
esaminatrice del concorso finalizzato al reclutamento di dirigenti scolastici presso le istituzioni scolastiche
statali di cui al D.D.G. n. 2788 del 18.12.2023;

il successivo D.D.G. U.S.R. Toscana n. 203 del 21/05/2024 relativo alla rettifica del D.D.G. U.S.R Toscana n.
200 del 21/05/2024;

I'avviso USR Toscana prot. n. 7756 del 27.05.2024, con il quale veniva resa nota la soglia minima necessaria
per 'ammissione alla prova scritta;

I'avviso prot. 11905 del 31.07.2024 con cui si procedeva alla pubblicazione dell’elenco nominativo dei
candidati ammessi alla prova scritta;

I'avviso USR Toscana prot. n. 17399 del 14.10.2024, con il quale i candidati ammessi a sostenere la prova
scritta sono stati convocati per la data del 30 ottobre 2024;

I'avviso prot. 19108 del 07/11/2024 relativo alle operazioni di estrazione della lettera di inizio delle prove
orali;

I'avviso prot. 19382 del 12/11/2024 con cui si comunicavano gli esiti delle operazioni di estrazione della
lettera per linizio delle prove orali;

I'avviso USR Toscana prot. n. 2576 del 14.02.2025 tramite il quale si comunicava il termine delle procedure
di correzione delle prove scritte da parte della commissione esaminatrice;

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referenti:
Ornella Riccio Tel. +39 05527251 Dario Catricala,
e-mail: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it | Arianna Fabbroni

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it Serena Sorrentino

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr- Giuseppe Arenella
toscana e-mail: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it



mailto:drto.dirigentiscolastici@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:drto.dirigentiscolastici@istruzione.it

.\,%%/Z/}}/ﬁ/?/ﬂ r/é// ;g//?zmmf/ﬁwﬁ e O/e/ L///AI/&Z‘/}
?Z///;pp(} f,%()'/(l;}/fl;ﬁ(/

72
rrestore Q‘/!{‘/{lé

b o~
ﬁ(’ donals /67/ l ,/(}}((1//15;

VISTO l'avviso USR Toscana prot. n. 2590 del 14.02.2025, e relativo allegato, con il quale & stato pubblicato
I’elenco dei candidati della regione Toscana ammessi a sostenere la prova orale e il successivo avviso prot.
n. 3347 del 26.02.2025 di convocazione alle prove orali;

VISTO il D.D.G.USR Toscana prot. n. 55 del 20.02.2025 di rettifica della composizione della Commissione
esaminatrice per il concorso per il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali, cosi come stabilito
dal Decreto Ministeriale n. 2788 del 18 dicembre 2023, gia nominata con i decreti prot. n. 200 del 21
maggio 2024 e prot. n. 203 del 21 maggio 2024;

VISTI  gli esiti delle prove orali 21.03.2025 -24.03.2025- 31.03.2025- 04.04.2025- 07.04.2025- 11.04.2025-
28.04.2025- 05.05.2025- 09.05.2025 comunicati dalla commissione e pubblicati sul sito di questo USR;

VISTO l'avviso USR Toscana prot. n. 6655 del 23.04.2025, con il quale & stato assegnato ai candidati aventi
superato la prova orale il termine perentorio per la produzione dei titoli di riserva e preferenza gia
dichiarati nella domanda di partecipazione;

TENUTO CONTO che, secondo quanto previsto dall’art. 3, co. 4, del D.D.G. n. 2788/2023, il contingente dei posti
per la Regione Toscana & pari a 54 (cinquantaquattro);

CONSIDERATO altresi, che ai sensi dell’art. 13, co. 1, D.M. 13 ottobre 2022 n. 194, rubricato “Graduatorie di merito”,
sono dichiarati vincitori i candidati utilmente collocati in graduatoria che rientrano nel numero dei posti
messi a concorso nella regione nella quale hanno partecipato;

VISTA la comunicazione del 28/05/2025 della Commissione esaminatrice di chiusura delle operazioni di
valutazione dei titoli;

PRESO ATTO dei punteggi assegnati nella prova scritta, nella prova orale e del punteggio attribuito nella valutazione
dei titoli;

TENUTO CONTO di quanto stabilito dall’art.10, comma 5, del D.D.G prot. n. AOODPIT.2788 del 18 dicembre 2023,
che dispone “Le graduatorie, approvate con decreto del Dirigente preposto all’'USR, sono pubblicate sul
sito istituzionale del’Amministrazione nonché sul Portale INPA”;

CONSIDERATO che le graduatorie sono approvate sotto condizione dell'accertamento del possesso da parte dei
candidati dei requisiti ai fini dell’assunzione nei ruoli regionali;

RITENUTO NECESSARIO procedere, ai sensi dell’art. 13, co. 2, D.M. 13 ottobre 2022 n. 194 e dell'art. 10, comma 5,
D.D. 18 dicembre 2023 n. 2788, all'approvazione della graduatoria definitiva di merito relativa alla regione
Toscana.

DECRETA
Art. 1

E approvata, sotto riserva espressa dell’accertamento dei requisiti prescritti - la graduatoria finale del concorso per
titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti scolastici presso le istituzioni scolastiche statali dei ruoli regionali

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referenti:
Ornella Riccio Tel. +39 05527251 Dario Catricala,
e-mail: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it | Arianna Fabbroni

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it Serena Sorrentino
Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr- Giuseppe Arenella
toscana e-mail: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it



mailto:drto.dirigentiscolastici@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:drto.dirigentiscolastici@istruzione.it

L,/%%//}}/ﬁ?/& r/é// ;g//?zz/;r//}a/wﬁ e o/ﬁ// L,////r%’//)/a
?Z//%//(///O {,%()ézu}/z?(:(/ L%ﬁ%ﬂ/ﬂwé /%:f?/ for q,yg/}ﬁﬂ/ﬂiﬂ/

,:g, I ELNOFIE (Qiif'iﬂé

della Toscana, di cui al D.D. n. 2788 del 18.12.2023 e al D.M. n. 194 del 13.10.2022, secondo l'ordine e il punteggio
specificati nell’allegato che costituisce parte integrante del presente decreto.

Art. 2
Tenuto conto della circostanza per cui il numero dei candidati inseriti nella graduatoria finale & inferiore a quello
specificato per la regione Toscana dall’art. 3, co. 4, D.D.G. n. 2788/2023, sono dichiarati vincitori, secondo quanto
previsto dall’art. 10, co. 4 D.D.G. 2788/2023, tutti i candidati di cui all’allegato.

Art. 3
Il presente decreto e la graduatoria allegata sono pubblicati sul sito istituzionale dell’lUSR Toscana, sul sito
istituzionale del Ministero dell’lstruzione e del Merito nonché sul Portale INPA. La pubblicazione ha valore di
notifica a tutti gli effetti di legge.

Art. 4
Avverso il presente provvedimento € ammesso, per i soli vizi di legittimita, ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR entro 60 giorni, decorrenti dalla data
di pubblicazione.

IL DIRETTORE
Ernesto Pellecchia

Firmato digitalmente da
EELILI_ECCHIA ERNESTO

O = MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Responsabile del procedimento: Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referenti:
Ornella Riccio Tel. +39 05527251 Dario Catricala,
e-mail: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it | Arianna Fabbroni

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it Serena Sorrentino

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr- Giuseppe Arenella
toscana e-mail: drto.dirigentiscolastici@istruzione.it



mailto:drto.dirigentiscolastici@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:drto.dirigentiscolastici@istruzione.it

Ministero dell’lstruzione e del Merito

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana
Direzione Generale

Concorso per titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni
scolastiche statali - ai sensi del D.M. 13 ottobre 2022, n. 194 - indetto con decreto del Direttore Generale per il

personale scolastico 18 dicembre 2023 n. 2788
Graduatoria definitiva di merito regionale - Toscana

i i X . Precede per
. Punteggio Punteggio | Punteggio | Punteggio . .
Posizione | Cognome Nome ) RS titolo di
prova scritta | prova orale titoli totale
preferenza

1 Baroncini Marco 86,00 90,00 7,75 183,75
p Fabiano Gaetano 79,00 93,00 9,00 181,00
3 Mugellesi Pierluigi 91,00 79,00 9,50 179,50
4 Rivi Michele 84,00 71,00 23,25 178,25
5 Buttazzo Massimiliano 79,00 92,00 6,25 177,25
6 Tortorelli Clara 82,00 89,00 5,00 176,00
7 Ricci Giorgia 70,00 90,00 15,75 175,75
8 Biagioni Federico 79,00 83,00 13,50 175,50
9 Amodio Giovanna 86,00 78,00 11,25 175,25
10 Mambrini Raffaella 83,00 82,00 10,00 175,00 *
11 Guarducci Matilde 84,00 78,00 13,00 175,00
12 Cotrozzi Laura 81,00 81,00 11,50 173,50
13 Sorgente Stella 80,00 87,00 4,50 171,50
14 Petti Tommaso 90,00 74,00 6,00 170,00
15 Ravaioli Silvia 77,00 86,00 6,50 169,50
16 Fiorino Gloria 86,00 75,00 6,50 167,50
17 Rossodivita |Angela 72,00 90,00 4,50 166,50
18 Gigante Massimina 70,00 77,00 17,50 164,50
19 Pernumia Francesca 72,00 91,00 1,00 164,00
20 Caneschi Marzia 70,00 84,00 9,25 163,25
21 Danesi Pietro 74,00 80,00 8,50 162,50
22 Ricci Sveva 70,00 70,00 22,00 162,00 *
23 Galasso Annalisa 72,00 80,00 10,00 162,00
24 Marra Elvira Bianca 70,00 91,00 0,00 161,00
25 Esposito Chiara 77,00 81,00 2,50 160,50
26 Donati Samantha 75,00 80,00 5,00 160,00 *
27 Zinone Sandra 77,00 82,00 1,00 160,00
28 Filannino Anna 76,00 70,00 13,75 159,75
29 Tricomi Francesco 73,00 81,00 5,50 159,50 *
30 Rabuzzi Francesca 83,00 73,00 3,50 159,50
31 Carletti Chiara 71,00 84,00 4,00 159,00
32 Angelini Luca 77,00 76,00 5,50 158,50
33 Bardini Luca 70,00 78,00 9,50 157,50
34 Polidori Francesca 75,00 70,00 12,25 157,25
35 Gremigni Arianna 74,00 79,00 4,00 157,00
36 Martano Pierluigi 86,00 70,00 0,00 156,00
37 Vincelli Maria 70,00 71,00 14,00 155,00
38 Miglionico |Vincenza Katia 70,00 77,00 6,00 153,00
39 Benucci Elena 70,00 72,00 9,50 151,50
40 Pergola Stefania 72,00 75,00 3,00 150,00
41 Romano Luca 71,00 73,00 5,00 149,00
42 Saltalippi Paolo 70,00 70,00 8,50 148,50
43 Nibali Maria Antonella 70,00 73,00 4,50 147,50
44 Bruni Paolo 71,00 70,00 6,00 147,00
45 Tavormina [Vincenza 70,00 73,00 3,50 146,50
46 Alfei Marco 72,00 70,00 2,50 144,5

Firmato digitalmente da
EELLECCHIA ERNESTO

=IT
O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO



